
PATVIRTINTA  

Kauno rajono savivaldybės  

viešosios bibliotekos direktoriaus  

2025-01-02 įsakymu Nr. Kk-1 

 

2025 M. DAILYRAŠČIO KONKURSO „AŠ TAU LINKIU, KAD BŪTŲ TA 

AKIMIRKA“ NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos dailyraščio konkurso „Aš tau linkiu, kad būtų ta akimirka“, 

skirto poeto Roberto Keturakio 90-osioms gimimo metinėms bei Lietuvių kalbos dienoms paminėti, nuostatai 

reglamentuoja konkurso tikslą, dalyvius ir organizavimo tvarką.  

2. Dailyraščio konkurso organizatorė – Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka.  

3. Dailyraščio konkurso tikslas – ugdyti taisyklingo, aiškaus ir estetiško rašymo įgūdžius, puoselėti pilietines 

ir tautines vertybes.  

4. Dailyraščio darbus vertins Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktorės patvirtinta vertinimo 

komisija. Vertinimo komisijos pirmininkė – Živilė Žukauskienė, kultūrinių renginių koordinatorė ir 

organizatorė. 

Nariai:  

Virginija Tamašauskienė - Viešosios bibliotekos vyr. bibliotekininkė; 

Vaiva Steponaitienė – Viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyriaus vedėja; 

Kristina Meilutė – Viešosios bibliotekos edukatorė, profesionali fotografė; 

Brigita Legaudienė – Viešosios bibliotekos vyr. bibliotekininkė. 

 

Dailyraštis* – aiškia (lengvai įskaitoma) ir gražia rašysena rašytinėmis raidėmis parašytas raštas.  

*Nereikėtų painioti su kaligrafija, kuri yra vaizduojamojo meno rūšis.  

 

II. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

 

5. Dailyraščio konkurse gali dalyvauti Kauno rajono 5–12 klasių mokiniai ir suaugusieji.  

6. Skiriamos trys konkurso dalyvių grupės: (1) 5–8 klasių mokiniai, (2) 9–12 klasių mokiniai ir (3) suaugusieji.  

7. Dailyraščio tekstus pateikia organizatorius (1 PRIEDAS). Dalyviams pateikti tekstai pagal amžiaus 

grupes (Tekstai parinkti iš knygų: R. Keturakio „tiktai akimirkos“, Pasaulio lietuvių kultūros, mokslo ir 

švietimo centras, Kaunas, 2015 ir R. Keturakis „Krintantis vakaro paukštis“, Spindulys, Kaunas, 1993 ): 



8. Dailyraščio darbai laukiami nuo 2025 m. sausio 13 d. iki vasario 28 d. 17.00 val. 

9. Norintys dalyvauti konkurse anketą užpildo čia: https://forms.office.com/e/1NPSaNw67Q. Kokybiškai 

nuskenuotą arba nufotografuotą dailyraščio darbą siųskite el. paštu z.zukauskiene@krsvbiblioteka.lt.  

10. Parašęs amžiaus grupei skirtą tekstą, kiekvienas dalyvis parašo savo vardą, pavardę ir amžių lapo 

apačioje, dešinėje pusėje. Konkurso organizatoriai turi teisę nevertinti nepasirašyto darbo. 

11. Konkurso rezultatai bus skelbiami ir laimėtojai apdovanojami 2025 m. kovo 12 d. (minint poeto Roberto 

Keturakio 90-ąsias gimimo metines). Kiekvienam laimėtojui bus atsiųstas asmeninis kvietimas į apdovanojimų 

šventę el. paštu, nurodytu registracijos formoje. 

12. Visa informacija, susijusi su dailyraščio konkursu, bus skelbiama interneto svetainėje 

www.krsvbiblioteka.lt ir bibliotekos paskyrose socialiniame tinkle „Facebook“ (paskyros: „Kauno rajono 

savivaldybės viešoji biblioteka“; „Garliavos bibliotekos Vaikų centras“, taip pat bibliotekos padalinių 

paskyros). 

 

III. REIKALAVIMAI DAILYRAŠČIUI 

 

13. Dailyraštį dalyviai rašo į baltus A4 formato lapus. 

14. Dailyraštis rašomas ranka, rašytinėmis raidėmis (nepainioti su kaligrafija). 

15. Dailyraštis turi tilpti į vieną A4 formato lapą.  

16. Parašius dailyraštį, dešinėje lapo kampo pusėje būtina nurodyti rašiusiojo vardą, pavardę ir amžių. 

17. Konkurso dalyvis pateikia tik vieną dailyraštį.  

18. Dailyraščio konkurso vertinimo komisija, vertindama dailyraštį, atsižvelgia į:  

18.1. tinkamą teksto išdėstymą, darbo estetiką;  

18.2. rašto aiškumą ir tolygumą;  

18.3. atidumą ir kalbos taisyklingumą (darbas su klaidomis ar neatitinkantis pateikto rašyti 

teksto nebus vertinamas).  

19. Neatitinkantys kriterijų darbai nevertinami.  

20. Komisija savo nuožiūra iš kiekvienos dalyvių grupės išrenka po 3 geriausius darbus.  

21. Neatsiradus vertų pretendentų, prizinės vietos gali būti neskiriamos.  

 

 

 

 

 

https://forms.office.com/e/1NPSaNw67Q
mailto:z.zukauskiene@krsvbiblioteka.lt
http://www.krsvbiblioteka.lt/


IV. KONKURSO DALYVIŲ APDOVANOJIMAS 

 

22. Kiekvienos dalyvių grupės 1 vietos laimėtojai bus apdovanoti diplomais ir prizais, 2–3 vietų laimėtojai – 

diplomais; 1–3 vietų laimėtojus rengę mokytojams bus skirtos Viešosios bibliotekos Direktorės pažymos. 

Kiekvienam konkurso dalyviui nurodytu el. paštu bus išsiųstas elektroninis padėkos raštas. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Dailyraščio konkurso dalyviai sutinka, kad konkurso laureatų apdovanojimo šventės ir darbų nuotraukos 

būtų skelbiamos organizatorių bei kituose interneto tinklalapiuose konkurso viešinimo tikslais, negavus atskiro 

konkurso dalyvio, globėjo ar tėvų raštiško sutikimo.  

24. Konkurso organizatoriai pasilieka teisę ir galimybę konkurso darbus eksponuoti virtualiose parodose (visus 

arba tik dalį darbų), publikuoti.  

 

Papildoma informacija teikiama el. paštu z.zukauskiene@krsvbiblioteka.lt. 

 

___________________________ 



1 PRIEDAS (Tekstai parinkti iš knygų: R. Keturakio „tiktai akimirkos“, Pasaulio lietuvių kultūros, 

mokslo ir švietimo centras, Kaunas, 2015 ir R. Keturakis „Krintantis vakaro paukštis“, Spindulys, Kaunas, 

1993). 

 

5–8 klasių mokiniams 

Robertas Keturakis 

*** 

Dyla mėnuo. Jau vėsiau. 

Pabandyki žvelgt šviesiau. 

 

Gėlę, seserį visų, 

pasodink ant debesų. 

 

Ir kai žvilgsnis ją palies, 

tavo siela pagilės. 

 

Žemėj įprasti daiktai 

keičias iškelti aukštai. 

 

Keičias nerimas rūstus, 

Keičiasi nakties lietus. 

 

Ir kažkas graudaus ateis 

ton švieson, kurioj keiteis. 

 

Nieko nieko – nieko sau. 

Spindi žvaigždės. Jau šviesiau. 

 

 

 

 

 

 



9–12 klasių mokiniams 

Robertas Keturakis 

*** 

Kai į dangų pasvirus tamsa 

ima slėgti ir krūpčioti verčia 

kažkas virsta į melą tiesa 

ir nežydintys auga paparčiai 

 

Tu sakei kad paparčiuos gimei 

bet tai buvo sapnai vien mergaite 

Jie išbluks ir išseks šuliniai 

ir išnyks laiškuose šviesios raidės 

 

Ir kai ateitį mūsų tarei 

leidos saulė ilgėjo šešėliai 

krito krito žemyn vyturiai –  

akmenėliai juodi akmenėliai 

 

Suaugusiesiems 

Robertas Keturakis 

Sudie 

 Aš tau linkiu, kad būtų ta akimirka: 

ateitum ir, palinkusi virš šešėliuoto veido, 

kuo visada buvau tau atpažintum. 

 

Aš tau linkiu, kad būtų ta akimirka: 

ką tik paliestum – nusigiedrytų, ataugtų 

arba pakiltų – tie, kurie prisimena sparnus. 

 

Aš tau linkiu, kad niekados nekeistum 

tylėjimą į tylą, meilę į sapnus 

ir atmintį į ašaras. Sudie! 


